الزائرين  منها  يشكوا  قد  التي  المرضيه  الحالات  اكثر  تحديد  الى  البحث  يهدف 
خلال الزيارة ومن ثم تحليل هذه الحالات باستخدام الاساليب الاحصائيه المتاحه .

حدود البحث :

الثاني  او  الحادي  ولغايه  صفر  من  العاشر  اليوم  من  الزيارة  هذه  ذروه  تظهر 
والعشرون من صفر في سنه الف وأربعمائة وستة وأربعون هجرياً )10-2-1446(هـ 
ولغايه  )22-2-1446( ه من )15-08-2024 ( م لغايه )24-08-2024 ( م تم 

جمع معلومات وبيانات البحث من مستشفى كربلاء التعليمي قسم الطوارئ .

منهجيه البحث :

تم اعتماد المنهجين الآتيين لتحقيق أهداف البحث :

المنهج الو�صفي :

وذلك من خلال الاستعانة بما هو متاح من مراجع عربية وأجنبية ومن خلال